
گروه اقتصادی -وزیر راه‌ و 
شهرسازی گفت: بالغ بر یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار واحد مسکونی متعلق به 
افرادی که بیش از یک واحد مسکونی 

دارند، شناسایی شده است.
محمد اسامی درباره آخرین 
وضعیت شناسایی خانه‌های خالی از 
طریق سامانه املاک و اسکان گفت: 
بالغ بر یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد 
مسکونی متعلق به افرادی که بیش از 
یک واحد مسکونی دارند، شناسایی 
شده و برای مالکان یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار واحد پیامک خود اظهاری ارسال 

شده است.
وزیر راه و شهرسازی ضمن 
اشاره به شناسایی خانه‌های خالی 
از تقاطع‌گیری بانک‌های اطلاعاتی 
افزود: مالکانی که پیامک خود اظهاری 
دریافت کرده‌اند، می‌توانند بدون 
مراجعه حضوری و با مراجعه به سامانه 

اماک و اسکان، وضعیت املاک 
مازادشان را با شواهد درخواستی 
سامانه مشخص کنند. حین بررسی 
هویت مالکان مشخص شد، فردی 
مالک ۶۰۰ واحد مسکونی است که در 
این خصوص مستندات لازم به سازمان 

امور مالیاتی ارائه شده است.
اسامی با اشاره به ضرورت 
عرضه واحدهای مسکونی خالی به 
بازار در مقطع کنونی اظهار داشت: با 
اضافه شدن خانه‌های خالی به طرف 
عرضه در بازار مسکن، تعادل بهتری 
به این بازار بخشیده می‌شود. بنابراین، 
وزارت راه و شهرسازی به واسطه 
پایداری شاخص‌های کلان اقتصادی 
در مقطع کنونی، خواستار تحرک بیشتر 
سازمان امور مالیاتی برای عملیاتی 
شدن اخذ مالیات از خانه‌های خالی 

است.
۸۵ درصد خدمات وزارت راه 

برخط شده است
وزیر راه و شهرسازی درباره 
چگونگی مواجهه مالکان با پیامک‌های 
ارسالی سامانه املاک و اسکان گفت: 
نیازی به مراجعه حضوری در واکنش 
به ارسال پیامک‌های خود اظهاری 
برای مالکان وجود ندارد و کلیه 
فرآیندها و رفع ابهامات در سامانه 
املاک و اسکان تعریف شده است. 
همچنین نیاز به مراجعه حضوری 
برای دریافت هرگونه خدمات از 
وزارت راه و شهرسازی وجود 
ندارد. بیش از ۸۵ درصد فعالیت‌های 
وزارت راه و شهرسازی سیستمی و 
برخط شده است و در راستای تحقق 
دولت الکترونیک، به زودی ۱۵ درصد 

باقی‌مانده را نیز تحت پوشش ابزارهای 
الکترونیکی قرار خواهیم داد.

سازمان ثبت اسناد و املاک 
با وزارت راه همکاری کند

اسلامی درباره آخرین وضعیت 
ارسال اطلاعات دستگاه‌ها برای 
تکمیل سامانه املاک و اسکان گفت: 
تنها ارگانی که می‌تواند نقش مؤثری 
در تکمیل اطلاعات سامانه املاک 
و اسکان ایفا کند، سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور است. امیدواریم بر 
اساس الزام گنجانده شده در قانون 
جدید مجلس، سازمان ثبت اسناد و 
اماک بدون مطالبه هزینه، اطلاعات 
مورد نیاز را به صورت برخط در اختیار 
سامانه املاک و اسکان قرار دهد که این 

مسئله موجب استحکام شیوه شناسایی 
خانه‌های خالی خواهد بود.

وی در بخش دیگری درباره بروز 
حباب قیمتی در بازار مسکن گفت: اگر 
قیمت خانه در کشور را بر اساس قیمت 
ارز آزاد هم محاسبه کنیم، میزان افزایش 
قیمت مسکن در شهرهای مختلف به 
ویژه طی ۲ سال اخیر با شهرهای مشابه 
در سایر کشورها قابل مقایسه نیست. 
این مسئله حاکی از بروز حباب در بازار 
مسکن است و زندگی مردم را تحت 

تأثیر قرار داده است.
پرداخت تسهیلات ودیعه 

مسکن به ۱۸۵ هزار متقاضی
اسلامی درباره آخرین وضعیت 
پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 

به متقاضیان نیز گفت: ۲ میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر متقاضی دریافت وام 
ودیعه مسکن بوده‌اند که از این تعداد، 
اطلاعات ۸۰۰ هزار نفر مورد پالایش 
قرار گرفته و بیش از ۳۰۰ هزار متقاضی، 
واجد شرایط شناخته شده‌اند. از تعداد 
مذکور بیش از ۲۰۰ هزار نفر در بانک‌ها 
تشکیل پرونده داده و ۱۸۵ هزار نفر نیز 

تسهیلات مد نظر را دریافت کرده‌اند.

گروه اقتصادی -نایب رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
اگر عملکرد مالی شرکت‌های دولتی و 
سرمایه‌های آن‌ها شفاف باشد، بخشی 
از مالیات کشور تأمین خواهند شد و از 
ریخت‌وپاش آن‌ها جلوگیری می‌شود.

سیدمحمدرضا میرتاج الدینی 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسامی با اشاره به ضرورت 
عملکرد بهتر دولت در خصوص 
اخذ مالیات از اقشار پر درآمد، گفت: 
محصول ۷ بودجه قبلی و عملکرد مالی 

دولت سبب شده است تا امروز بودجه 
۱۴۰۰ با کسری تراز عملیاتی حدود 

۳۲۰ هزار میلیارد تومان مواجه شود.
وی افزود: تا به حال دخل‌وخرج 
دولت باهم جور نیامده است و به 
نظر می‌رسد در سال آینده نیز همین 
اتفاق رخ دهد. دولت در مدت ۷ ساله 
استقرار خود، می‌توانست نظام مالیاتی 
را اصاح کرده و جلوی برخی از 
فرارهای مالیاتی اقشار پر در آمد را 
بگیرد تا فشار از افراد متوسط و محروم 

جامعه برداشته شود.

نایب رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسلامی با 
انتقاد از عملکرد دولت در حوزه اخذ 
مالیات‌های پایدار گفت: با وجود 
اینکه لایحه مالیات بر عایدی سرمایه 
در رده‌های کارشناسی دولت بررسی 
و نهایی شده بود اما دولت از ارائه آن 
امتناع کرد. این نوع از مالیات می‌تواند 
عدالت در پرداخت مالیات را ایجاد و 

از افرادی که به واسطه سیاست‌های 
غلط دولت دارای حقوق‌های نجومی 

هستند، مالیات عادلانه‌ای گرفته شود.
فرصت اندک مجلس برای 

بررسی بودجه شرکت‌های دولتی
میرتاج‌الدینی با بیان اینکه اعتبار 
شرکت‌های دولتی معادل ۱.۵ برابر 
کل بودجه عمومی دولت است گفت: 
اگر عملکرد مالی شرکت‌های دولتی 

و سرمایه‌های آن‌ها شفاف باشد، این 
شرکت‌ها بخشی از مالیات کشور را 
تأمین خواهند کرد و از ریخت‌وپاش 

آن‌ها جلوگیری خواهد شد.
وی با اشاره به برنامه‌های مجلس 
برای شفافیت عملکردی شرکت‌های 
دولتی و لزوم نظارت بهتر و دقیق‌تر بر 
روی آن‌ها اظهار داشت: به دلیل آنکه 
بودجه شرکت‌های دولتی و بودجه 

عمومی دولت در کنار یکدیگر به 
مجلس ارائه می‌شود، بیشترین توجه 
مجلس به بودجه عمومی دولت است. 
مجلس فرصت کمتری برای بررسی 

شرکت‌های دولتی دارد.
نایب رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: بر اساس قانون امسال بودجه 
شرکت‌های دولتی یک ماه زودتر به این 

کمیسیون و دیوان محاسبات ارائه شد. 
دیوان محاسبات نیز با بررسی اجمالی 
بر روی آن، گزارشی از ۱۰ شرکت 
زیان‌ده و سودده را در جلسه کمیسیون 
ارائه کرد. میرتاج‌الدینی راه‌کار خروج 
از این وضعیت نابسامان و غیر شفاف 
شرکت‌های دولتی را واگذاری این 
شرکت‌ها و کاهش تصدی‌گری دولت 
دانست و افزود: مقام معظم رهبری 
سال‌ها پیش برروی این راه حل تأکید 
کردند و سیاست‌های جدید اصل ۴۴ 

نیز بر روی این موضوع استوار است.

وی در پایان اظهار داشت: با ورود 
بخش خصوصی به این عرصه بسیاری 
از ریخت‌وپاش شرکت‌های دولتی 
برطرف شده و با شفافیت عملکردی 
آنان، مالیات درستی نیز از آنان اخذ 
خواهد شد. اما در این واگذاری‌ها 
اهلیت و صلاحیت افرادی که این 
شرکت‌ها به آنان واگذار می‌شود، 
بسیار مهم است. این افراد باید با توجه 
به ضوابط خصوصی سازی و به دور از 
تبانی‌های منجر به فساد مسئولیت این 

شرکت‌ها را به عهده بگیرند.

اسلامی وزیر راه‌ و شهرسازی خبر داد:

شناسایی ۱.۸ میلیون واحد مسکونی خالی

اقتصادی 6

گروه اقتصادی- »علیرضا صادق 
آبادی« در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اینکه در سال ۹۶ تولید بنزین کشور 
۵۹ میلیون لیتر بود و پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس، ۳ میلیون لیتر بنزین در 
روز تولید می کرد، ادامه داد:  در سال 
۹۸ متوسط تولید بنزین به ۱۰۷ میلیون 

لیتر در روز رسید که نیازمند ۱۲۰ 
میلیون لیتر ظرفیت عملیاتی است.

وی افزود:‌ از سال ۹۶ تا ۹۸ که 
به این عملکرد رسیدیم شرایط تحریم 
حکم فرما بود و این جهش تولید با 
اتکا به نیروهای بومی پالایش و پخش 

و توان داخلی اتفاق افتاده است.  

به گفته صادق آبادی، ایران در 
سال ۹۶ حدود ۱۷ میلیون لیتر بنزین 
در روز واردات داشت و اگر اقدامی 
برای خودکفایی انجام نمی شد، ‌در 
سال ۹۸ واردات به ۴۰ میلیون لیتر در 

روز می رسید.
وی تاکید کرد:‌ با بهره برداری 

از پالایشگاه ستاره خلیج فارس، 
ایران در سال ۹۷ از واردات بنزین 
بی نیاز شد و در شهریور سال ۹۸ به 
عنوان صادرکننده بنزین به کشورهای 

همسایه مطرح شدیم.
معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه 
نه تنها ارزی برای واردات خارج نشد 

بلکه تامین کننده ارز هم بودیم، افزود: 
اکنون پالایش و پخش بزرگترین تولید 
کننده و صادرکننده بنزین خاورمیانه 
است و بنزین خود را به افغانستان، 
پاکستان، ارمنستان، جمهوری 
آذربایجان و اقلیم کردستان عراق به 

طور مستقیم صادر می کند.
وی با تاکید بر اینکه اگر کالایی 
داشته باشید که کیفیت مناسب نداشته 
باشد، قابلیت صادرات ندارد، گفت: 
یکی از دلایلی که کمک کرد بتوانیم 
در این بازارها حضور داشته باشیم 
این است که کالایی عرضه کردیم که 
رقبای ما قدرت رقابت نداشته باشند. 
اکنون از لحاظ کیفیت بنزینی که در 
کشور توزیع می شود و صادر می کنیم 
جزو بهترین بنزین هایی است که در 

منطقه تولید می شود.
صادق آبادی ادامه داد:‌ ما عرضه 
ها را از طریق بورس انرژی انجام 
دادیم و اکنون در این زمینه بیش از 
شرکت ۱۲۰ فعالیت می کنند. این در 
حالی است که اگر بستر بورس انرژی 
وجود نداشت، این تعداد شرکت 
فعالیت نمی کردند و این حجم از 
فروش در کشورهای همسایه اتفاق 

نمی افتاد.
وی افزود:‌ زمانی که کالایی در 
بورس انرژی عرضه می شود، فرصت 
برابر تجار داخلی و تجار خارجی 
منطقه متوجه آن شده و به قیمت 
واقعی به فروش می رسد. همچنین 
فرصت های برابر ایجاد می شود و 
همین فرصت های برابر باعث رشد 

شرکت ها خواهد شد.  
به گفته صادق آبادی، همین 
رشد باعث رقابت شد تا با وجود 
شدیدترین تحریم ها به بزرگترین 
صادرکننده بنزین در منطقه تبدیل 
شویم. معتقدم اگر بستر بورس انرژی 

وجود نداشت به این حجم از فروش 
نمی رسیدیم.

وی تاکید کرد: همچنین ما به 
عنوان نماینده حاکمیت باید مطمئن 
باشیم کالا به بالاترین قیمت فروخته 
شده است. این اطمینان حاصل نمی 
شود مگر اینکه به واسطه مزایده 
و اطلاع رسانی عمومی تمام افراد 
امکان خرید داشته باشند. کالایی که 
در بورس فروخته می شود به بالاترین 

قیمت است.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران گفت:‌ 
امیدواریم بعد از تحریم ها نیز عرضه 
فرآورده ها در بورس ادامه پیدا کند و 

این بستر تقویت شود.
وی با اشاره به اینکه در سال 
۹۶ بخشهای مختلف کشور در 
نامه‌نگاریهایی اعام کرده بودند که 
تولید در پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
باید متوقف شود زیرا قابلیت تولید 
بدون سرمایه گذاری ندارد،‌ افزود:‌ در 
بازدید اولیه ثابت شد که این پالایشگاه 
نیاز به این حجم از هزینه و زمان ندارد.
صادق آبادی با بیان اینکه این 
پالایشگاه در فاز یک نیازمند اصلاح 
بود، افزود:‌ در فاز ۲ و ۳ از لحاظ 
پیشرفت فیزیکی تاسیسات چیز 

خاصی وجود نداشت.
وی با تاکید بر اینکه اتمام پروژه 
بیشتر از پول، عقل می خواهد، گفت:‌ 
در آن زمان برخی مدعی بودند برای 
به تولید رسیدن پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس، نیاز به ۲ میلیارد یورو سرمایه 
و ۳ سال زمان است اما با توان داخلی، 
با سرمایه ای کمتر از ۲۰۰ میلیون یورو 
و زمانی یک ساله تولید از پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس آغاز شد و فازهای 

بعدی نیز به ترتیب به تولید رسید.
صادق آبادی افزود: ‌هیچ 

کس باور نمی کرد ایران بتواند این 
پالایشگاه را به تولید برساند تا آنجا 
که در تمام گزارش هایی که در دنیا 
می دانند ایران را وارد کنننده بنزین 

می دانستند.
وی با اشاره به اینکه ظرفیت 
اول این پالایشگاه ۳۶۰ هزار بشکه 
در روز بود،‌ادامه داد: این به معنای 
ظرفیت عملکردی ۳۲۰ هزار بشکه 
ای بود اما اکنون پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس روزانه ۴۲۰ هزار بشکه 
خوراک دریافت می کند و ۴۸ میلیون 
لیتر نیز بنزین تولیدی دارد. این نشان 
می دهد فاز ۴ پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس عملا با اقداماتی نرم افزاری و 
۹۰ میلیون یورو سرمایه گذاری در 

مدار تولید است.
معاون وزیر نفت تاکید کرد: در 
سال ۹۷ و ۹۸ جهش قیمت ارز در 
کشور آغاز شد. در همان سال حتی 
قیمت ارز به ۱۹ هزار تومان رسید و 
اگر ایران به خودکفایی در تولید بنزین 
نرسیده بود باید روزانه ۴۰ میلیون لیتر 
بنزین وارد می کرد. با در نظر گرفتن 
قیمت ۵۰ سنت برای هر لیتر بنزین، 
روزی ۲۰ میلیون دلار، ماهانه ۶۰۰ 
میلیون دلار و در سال ۸ میلیارد دلار 
ارز از کشور برای واردات بنزین خارج 
می شد. این در حالی است که در آن 
سال کل واردات کالاهای اساسی 
ایران ۱۰ میلیارد دلار بود.وی گفت:‌ 
بنابراین اگر با همه محدودیت ها به 
تقاضا برای ارز در کشور، بنزین را 
نیز اضافه می کردیم قیمت ارز بسیار 
بالاتر می رفت. از همین رو تاثیرهای 
جانبی پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
بیشتر از تاثیر مستقیم بود زیرا جلوی 
تورم و افزایش بیشتر قیمت مسکن و 
خودرو را در کشور گرفت.  اهمیت 
این پالایشگاه آنچنان زیاد است که به 

تعبیر رهبر معظم انقلاب، ستاره خلیج 
فارس تیری بر قلب دشمن بود.

صادق آبادی با بیان اینکه تمام 
آمارها و رکوردها در این پالایشگاه 
در صنعت نفت ایران بی نظیر بود، 
افزود:‌ پالایشگاه ستاره خلیج فارس را 
بدون حضور مشاوران و لایسنسورها 
راه اندازی کردیم و یک افتخاری شد.
وی با اشاره به اینکه در تولید 
کاتالیست های پالایشی به خودکفایی 
رسیدیم، ادامه داد: کاتالیست مورد نیاز 
تمام واحدهای پالایشگاهی در داخل 

تولید می شود.
به گفته صادق آبادی طبق آمار 
سازمان استاندارد در سال ۹۸ گوکرد 
بنزین توزیعی در کل کشور زیر ۵۰ پی 
پی ام بوده و این شاخص در بنزن و 

الفین زیر حد استاندارد است.
وی گفت:‌ بنزین از لحاظ آلاینده 
گوکرد با اطمینان در حد استاندارد 
است و از همین رو حتی در آلوده 
ترین روزها نیز شاخص آلودگی 
اکسید گوگرد در حد مجاز قرار دارد.

معاون وزیر نفت ادامه داد: ستاره 
خلیج فارس بیشترین سهم را داشته 
زیرا گوکرد آن ۰.۵ پی پی ام و الفین آن 
صفر است بنابراین این بنزین در داخل 
کشور هر انحرافی که در ۹ پالایشگاه 

دیگر داشته باشند را خنثی می کند.
وی به استانداردهای آمِو برای 
توزیع نفت کوره کم گوگرد به عنوان 
سوخت کشتی ها از ابتدای سال 
۲۰۲۰ اشاره کرد و افزود:‌ ممکن بود 
این سختگیری را به عراق و امارات 
نگیرد اما چون به دنبال سختگیری به 
ایران بودند ناوگان ایران را به دلیل 
نبود سوخت کم گوگرد توقیف کنند 
اما توانستیم در کمتر از یک ماه سوخت 
کم گوگرد را در پالایشگاه اراک تولید 

کنیم.

معاون وزیر نفت با بیان اینکه ایران بزرگترین تولید کننده و صادرکننده بنزین خاورمیانه است، گفت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس
 نه تنها از خروج ارز از کشور برای واردات بنزین جلوگیری کرد بلکه به ارزآوری کشور از محل صادرات فرآورده‌های نفتی نیز کمک کرد 

تا شاهد جهش بیشتر قیمت ارز نباشیم.

نقش پالایشگاه ستاره خلیج فارس در 
ارزآوری و کنترل نرخ ارز
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۱۸ مدرسه مجازی متوسطه در شرق 
هرمزگان راه اندازی شد

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد:

کاهش تصدی‌گردی دولت تنها راه حرکت به سمت شفافیت

گروه اقتصادی -مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان از آغاز به کار 
۱۸ مدرسه مجازی در مقطع متوسطه نظری و تحت پوشش قرار دادن بیش از سه 

هزار دانش آموز مدارس کمتر برخوردار حوزه شرق استان خبر داد.
ایرج بیت اللهی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: در جلسه مشترک با اعضای 
جامعه خیرین کشور، به صورت رسمی مدارس مجازی متوسطه نظری حوزه 

شرق استان هرمزگان آغاز به کار کرد.
وی افزود: در این طرح که بیش از سه هزار دانش آموز پایه دهم، یازدهم 
و دوازدهم ۱۸ مدرسه کمتر برخوردار حوزه شرق استان را تحت پوشش قرار 
می دهد، امکاناتی چون تدریس دروس مختلف، تحلیل آزمون های درسی، 
بررسی امتحانات نهایی، بررسی سوالات کنکور و برگزاری همایش های مشاوره 

تحصیلی آنلاین جهت استفاده دانش آموزان مدارس پیش بینی شده است.
بیت اللهی ادامه داد: هدف اجرای این طرح بهبود کیفیت آموزش های 
مدارس کمتر برخوردار حوزه شرق استان و هم چنین برقراری عدالت آموزشی 

بوده است.
این طرح به همت موسسه ابرار وابسته به اتاق بازرگانی ایران و به صورت 

خیری در استان به بهره برداری رسیده است.

گروه اقتصادی - معاون 
عمرانی و امور زیربنایی شهردار 
بندرعباس گفت: فاز دوم بتن‌ریزی 
تقاطع غیرهم‌سطح شهدای نایبند 
با استفاده از ۴۶۰ متر مکعب بتن 

به اجرا در آمده است.
در  بازماندگان  حسین 
بازدید از این پروژه، اعلام کرد: 
فاز دوم بتن ریزی پروژه تقاطع 
غیرهم‌سطح شهدای نایبند به 
اجرا درآمده است. معاون شهردار 
بندرعباس با بیان اینکه این تقاطع 

غیرهم سطح تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد، خاطرنشان کرد: با اجرای فاز دوم بتن ریزی 
به حجم ‌۴۶۰ متر مکعب، این پروژه به مرحله بهره‌برداری نزدیک شده است. این مسئول در ادامه 
با اظهار اینکه عرشه این پل ۱۶۵ متر طول دارد و تا یک ماه آینده بتن ریزی کل عرشه پل به پایان 

می‌رسد، تصریح کرد: کل مسیر پل در این تقاطع به طول ۳۵۰ متر و عرض ۱۹ متر است.
بازماندگان با اشاره به اینکه این تقاطع به عنوان هفتمین تقاطع غیرهم سطح شهر بندرعباس به 
بهره‌برداری می‌رسد، افزود: تقاطع غیر هم سطح شهدای نایبند بلوار پردیس را، به بلوار آزادگان و 
بلوار جمهوری اسلامی متصل می‌کند.او با اشاره به اینکه این تقاطع به موازات بلوار امام خمینی)ره( 
و بلوار امام حسین)ع( قرار گرفته است، گفت: بخش عمده‌ای از ترافیک بلوار امام)ره( با راه‌اندازی 

این تقاطع کاهش می‌یابد و موجب روان‌سازی ترافیک می‌شود. 
بازماندگان در پایان عنوان کرد: پس از پایان بتن‌ریزی فاز سوم، آرماتوربندی 
 بخش‌های نهایی شروع می‌شود و تا پایان سال جاری این پروژه به بهره‌برداری

 می‌رسد.

گروه اقتصادی - مدیرکل 
بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
از نصب دومین فروند اسکله فلزی 
درحوضچه جزیره هنگام خبرداد و 
گفت: با بهره برداری از این اسکله 
علاوه بر تفکیک مسیر ورود و خروج 
گردشگر و ارتقاء سطح ایمنی، مدت 
زمان انتظار بویژه در روزهای اوج 

سفر کاهش می یابد.
علی رضا محمدی کرجی ران 
با اشاره به جاذبه‌های گردشگری 
طبیعی و دریایی جزیره هنگام، اظهار 

کرد: این جزیره به دلیل وجود زیبایی‌های چشم نواز نظیر دسته های دلفین که در آب‌های نزدیک جزیره 
زندگی می کنند، سواحل زیبا )ساحل نقره ای ( و بازارچه عرضه صنایع دستی و غذاهای دریایی همه ساله 

پذیرای گردشگران متعدد از اقصی نقاط کشور و دنیا است. 
مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه به منظور ارتقاء سطح ایمنی مسافران و گردشگران، 
سال گذشته یک فروند اسکله در حوضچه این جزیره نصب شد، افزود: دومین فروند اسکله فلزی نیز با هدف 
تفکیک مسیر ورودی و خروجی و جلوگیری از مدت زمان انتظار شناور و مسافر  بویژه در روزهای اوج 
حضور گردشگر و تعدد مسافر ساخته و در محل نصب شد. به گفته محمدی کرجی ران این اسکله از جنس 
بدنه فولاد دریایی به طول۲۰، عرض ۵ و آبخور ۳ متر با اعتبار پانزده و نیم میلیارد ریال، بدست متخصصان 

داخلی ساخته و مورد بهره برداری قرار گرفت. 
 جزیره هنگام در دو کیلومتری جنوب شرقی قشم با نه کیلومتر طول و شش کیلومتر عرض بدلیل 
برخورداری از شن های براق ، ساحل مرجانی، وجود دسته های دلفین و بازاری محلی برپاشده با مصالح 
بومی منطقه که  انواع غذاهای دریایی و صنایع دستی در آن عرضه می شود؛ همچنان رنگ و بویی سنت‌های 
کهن جزیره را حفظ کرده و این امر باعث شده همه ساله گردشگران زیادی هنگام را به عنوان یکی از مقاصد 

گردشگری خود انتخاب کنند.

معاون عمرانی و امور زیربنایی شهردار بندرعباس خبر داد:

تقاطع غیرهم‌سطح نایبند یک گام تا 
بهره‌برداری

دومین اسکله فلزی در جزیره 
هنگام نصب شد

معاون وزیر نفت تاکید کرد: 
در سال ۹۷ و ۹۸ جهش قیمت 
ارز در کشور آغاز شد. در 
همان سال حتی قیمت ارز 
به ۱۹ هزار تومان رسید و 
اگر ایران به خودکفایی در 
تولید بنزین نرسیده بود 
باید روزانه ۴۰ میلیون لیتر 
بنزین وارد می کرد. با در نظر 
گرفتن قیمت ۵۰ سنت برای هر 
لیتر بنزین، روزی ۲۰ میلیون 
دلار، ماهانه ۶۰۰ میلیون دلار 
و در سال ۸ میلیارد دلار 
ارز از کشور برای واردات 
بنزین خارج می شد. این در 
حالی است که در آن سال 
کل واردات کالاهای اساسی 
ایران ۱۰ میلیارد دلار بود.

معاون وزیر نفت مطرح کرد:

گروه اقتصادی - معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان با اشاره به آخرین اقدام های انجام 
شده برای توسعه زیرساخت های الکترونیکی در مناطق محروم استان گفت: با تلاش های صورت گرفته 
بستر لازم جهت اتصال ۱۲۶ روستا با جمعیتی بیش از ۵۷ هزار نفر به شبکه ملی اطلاعات فراهم شده است.

نازنین شیبانی تذرجی شامگاه یکشنبه در نشست توسعه زیرساخت های الکترونیکی شهرستان بشاگرد 
با اشاره به بخشی از جزئیات اقدامات انجام شده، اظهار داشت: بیش از چهار ماه از سفر وزیر ارتباطات و 
فناوری به هرمزگان گذشته و به دنبال این سفر و دستورهای وزیر و استاندار، تاکنون ۶۹ سایت توسط همراه 
اول ، ایرانسل و های وب در مناطق محروم استان ارتقا و ایجاد شده است. وی ادامه داد : هم اکنون در شهرستان 
بشاگرد ۱۴۵ کیلومتر حفاری و ۴۵ کیلومتر فیبرگذاری صورت گرفته و در شهرستان حاجی آباد ، روستای 
سیاهو و سرگز احمدی نیز ۸۰ کیلومتر حفاری و ۷۰ کیلومتر فیبرگذاری انجام شده است. این مقام مسوول 
افزود : در راستای ارایه خدمات هر چه بیشتر به مردم مناطق روستایی و توسعه خدمات الکترونیک، ایجاد و 
ارتقا ۵۰ سایت تلفن همراه اول و ارتقا ۴۳ سایت همراه اول در برخی از مناطق روستایی بشاگرد، بندرعباس ، 
حاجی آباد ، بندرلنگه، بستک، رودان ، قشم ، بندرخمیر ، سیریک و میناب توسط شرکت مخابرات استان انجام 
شده است.شیبانی ابراز داشت: همچنین ایجاد و ارتقا ۷ سایت دیگر مطابق برنامه زمانبندی اعلام شده از سوی 
مخابرات هرمزگان تا نیمه بهمن ماه سال جاری به بهره برداری خواهد رسید و دسترسی ۲ هزار و ۱۴۱  خانوار 
و جمعیت ۷ هزار و ۸۳۵  نفر به شبکه ملی اطلاعات فراهم خواهد شد .وی با اشاره به احداث ۳ نگله دکل ۶۶ 
متری در دهستان کوهشاه از توابع شهرستان حاجی آباد توسط شرکت مخابرات هرمزگان ، گفت: جانمائی 
انجام شده و ریپیتر )تکرار و تقویت کننده پیام های بی سیمی و ارسال به مناطق دورتر( مازگرد در ۲۵ بهمن 
۹۹ ، ریپیتر کهن گدار و بیدوئیه کجین در ۸ اسفند احداث و راه اندازی خواهد شد. شیبانی خاطرنشان کرد: در 
خصوص برنامه احداث و ارتقا ۸۶ سایت شرکت ایرانسل، تاکنون احداث و ارتقا ۱۸ سایت روستایی توسط 
شرکت ایرانسل صورت پذیرفته که با انجام آن بستر لازم جهت اتصال ۲۸ روستا با ۲۲۴۴ خانوار و جمعیت 
۷۷۶۷ نفر به شبکه ملی اطلاعات فراهم شده است . معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان تصریح 
کرد: در راستای توسعه زیر ساخت های الکترونیکی در روستاهای مناطق محروم ، شرکت های وب نیز از 
مهرماه سال جاری تاکنون تعداد ۸ سایت در روستاهای هرمزگان نصب و راه اندازی کرده و بستر لازم جهت 

اتصال ۲۹ روستا با ۳۵۱۱ خانوار و جمعیت ۱۳۳۲۷ نفر به شبکه ملی اطلاعات ایجاد شده است.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان خبر داد:

اتصال ۱۲۶ روستای کم برخوردار در 
هرمزگان به شبکه ملی اطلاعات


